



## הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל  
עורך: ד"ר רועי קיבריק\*

גיליון מס' 48, אפריל 2021

### א. ישראל והפלסטינים

- **עדיין אין תהליך שלום, הקהילה הבינלאומית נצמדת לפתרון שתי-המדינות** - מזכיר המדינה בלינקן [שוחח](#) עם שר החוץ אשכנזי והבהיר את תמיכתה של ארה"ב בפתרון שתי-המדינות. עוד דנו השניים בנורמליזציה עם מדינות בעולם הערבי ובסיוע הומניטרי לפלסטינים. הממשל האמריקאי [הודיע](#) על העברת תמיכה של 235 מיליון דולר לפלסטינים, בניסיון להחזיר את האמון הפלסטיני בארה"ב לאחר נשיאות טראמפ. הח"כים הורוביץ, מיכאלי ועודה [השתתפו](#) בכנס השנתי של ג"י סטריט והדגישו את הצורך להתקדם בתהליך השלום עם הפלסטינים. במכתב למועצת הביטחון של האו"ם, שדנה בתהליך השלום, [הדגישה](#) איחוד האמירויות את תמיכתה בפתרון הסוגייה הפלסטינית במתווה שתי-המדינות, בהתבסס על החלטות קודמות ויזמת השלום הערבית. היא גם קראה להימנע מצעדים חד-צדדיים שיקשו על יישום הפתרון ולנצל את ההזדמנויות שטמונות בשיתוף פעולה אזורי לקידום שלום ישראלי-פלסטיני. בהמשך [להצהרת נתניהו](#) כי ייחנך קו תעופה ישיר מישראל למכה, [הבהירו](#) בערב הסעודית כי על אף הפוטנציאל האזורי הגדול לנורמליזציה בין ישראל והממלכה, יש להתקדם ראשית כל בתהליך השלום עם הפלסטינים בהתאם למתווה שתי-המדינות.
- **ישראל פועלת נגד החלטת בית הדין הפלילי בהאג לחקור את הנעשה בשטחים** - צוות בין-משרדי בראשות המל"ל [קיים](#) שתי פגישות לדון בתגובת ישראל להחלטת בית הדין הפלילי בהאג. ישראל [השיבה](#) לבית הדין כי היא [אינה](#) מכירה בסמכותו לחקור את מעשיה בשטחים וכי במקרה הצורך, מערכת המשפט של ישראל חוקרת בעצמה את הנעשה. ארה"ב [הודיעה](#) כי תבטל את הסנקציות שהטיל ממשל טראמפ על בכירים בבית הדין. מועצת יש"ע גינתה את ההחלטה של בית הדין [ופתחה](#) במסע שכנוע בינלאומי המציג את תרומת ההתנחלויות לשיפור חיי הפלסטינים בגדה המערבית. ארגון זכויות האדם Human Rights Watch [הוציא](#) דו"ח שמגדיר את המדיניות שישראל מיישמת כלפי הפלסטינים כמדיניות אפרטהייד. השר במשרד הביטחון ביטון [יצא](#) נגד הדו"ח ותקף את הארגון כאנטי-ישראלי. בית המשפט המחוזי בירושלים [פסק](#) כי עובד אמנסטי אינטרנשיונל אבו זיאד מנוע מלצאת את השטחים בתואנה שהוא מהווה סיכון ביטחוני.
- **המשך המאבק על הכרה וריבונות בירושלים - הסלים** המאבק האזרחי נגד פינוין של משפחות פלסטיניות משכונות שייח ג'ראח וסילוואן במזרח ירושלים, שבית המשפט הורה לפנותן. ההפגנות נגד הפינוי [הפכו](#) להתנגשויות עם כוחות המשטרה. לצד זאת ובהקשר של חודש הרמדאן ותקיפות הדדיות של יהודים ופלסטינים שהועלו לרשתות החברתיות, והגבלות שהציבה המשטרה באזור שער שכם, [פרצו](#) עימותים נוספים ברחבי ירושלים. עימותים אלו גררו תגובות בינלאומיות רבות. בין היתר, איחוד האמירויות [דרשה](#) מישראל לשאת באחריות לבלימת ההסלמה ולשמור על הזרות ההיסטורית של ירושלים הכבושה, [בחרין](#) הביעה את דאגתה ודרישתה מישראל להביא לשקט, ירדן [הטילה](#) את האחריות על ישראל והפצירה בקהילה הבינלאומית ללחוץ עליה שתפעל למגר את הגזענות והפרובוקציות כלפי הפלסטינים, ומשרד החוץ הגרמני קרא לרגיעה בירושלים אך גם [גינה](#) את ירי הרקטות מעזה כלפי ישראל. הוועדה המקומית לתכנון ובנייה בירושלים [התכנסה](#) לאשר תוכניות בנייה של כ-540 בתים בגבעת המטוס והר חומה. מילואימניקים מגדוד 71 [הביעו](#) התנגדות לכוונה להרחיב את האנדרטה לחללי הגדוד בשכונת שייח ג'ראח.

- **העימות בעזה שב והתחמם** - על רקע המהומות סביב שער שכם בירושלים, שב החמאס [יורה](#) עשרות רקטות מרצועת עזה לעבר העוטף. צה"ל [הגיב](#) בתקיפות מהאוויר. ישראל [סגרה](#) את מרחב הדייג, [והעבירה](#) מסרים בעזרת שליח האו"ם וונסלנד בדבר רצונה להנמיך את הלהבות ולא להיגרר לעימות מזויין. כעבור שלושה ימים, [פתחה](#) ישראל מחדש את מרחב הדייג. וונסלנד [קרא](#) לצדדים לשמור על איפוק ולהימנע מהסלמה דווקא בחודש הרמדאן ובתקופה פוליטית רגישה. משלחת מצרית [הגיעה](#) לעזה דרך ישראל בניסיון לקדם עסקת שבויים ונעדרים.
- **ישראל לא משיבה לפניית הרשות לאפשר הצבעה בירושלים, וזה משמש כסיבה לדחיית הבחירות** - שר החוץ של הרשות אל-מאלכי ביקש ממדינות הקוורטט ללחוץ על ישראל [שתאפשר](#) את הבחירות במזרח ירושלים. מדינת ישראל לא העבירה תשובה רשמית לפניית הרשות לקיומן של בחירות במזרח ירושלים [בתאונה](#) של היעדר ממשלה חדשה, [הבהירה](#) כי לא תמנע את קיומן של הבחירות באופן כללי, וניסתה [לא](#) להיגרר לוויתור הפנים-פלסטיני. מתאם פעולות הממשלה בשטחים אבו רוקון [הודיע](#) כי ימליץ לדרג המדיני לא לאפשר את קיומן של הבחירות במזרח ירושלים, וכי במקרה והחמאס ינצח יופסק התיאום עם הרשות הפלסטינית. כוחות הביטחון הישראליים [מנעו](#) פגישה של נציגי פת"ח במזרח ירושלים בנוגע לבחירות בעיר. הנשיא הפלסטיני אבו מאזן [הסביר](#) את החלטתו [לדחות](#) את הבחירות באי-מתן התשובה הישראלית בנושא ההצבעה בירושלים.
- **הסיפוח הזוחל** - לאחר מסע לחצים [של](#) מפלגות השמאל בראשות מרצ [וארגוני](#) יהודים בעולם [הודיע](#) יו"ר דירקטוריון קק"ל דובדבני על דחייה למועד בלתי ידוע של ההצבעה לאישור רכישת קרקעות בשטחים על ידי קק"ל, שתוכננה להתקיים בחודש אפריל.
- **קשרים אזרחיים** - הנשיא ריבלין [שוחח](#) עם אבו מאזן ובירך אותו לרגל הרמדאן. אבו מאזן [שלח](#) איגרת תנחומים לריבלין לאחר המחדל בהר מירון שגבה 45 קורבנות. הסופר א.ב. יהושע [ביקר](#) ברמאללה בהזמנת הוועדה של אש"ף לאינטראקציה עם החברה הישראלית.

## ב. ישראל והאזורים סביב לה

### המזרח התיכון

- **חזרה לתהליך שיקום היחסים עם ירדן** - גורמים ירדנים צבאיים [דאגו](#) לעדכן את גורמי הביטחון בישראל כי המצב בממלכה נמצא בשליטה נוכח הידיעות על מעצר יורש העצר. שר הביטחון גנץ התייחס לאירועים, [הבהיר](#) כי מדובר בעניין ירדני פנימי, והדגיש כי ישראל מעוניינת בשלטון חזק ויציב בירדן. לאחר עיכוב ניכר, [אישר](#) נתניהו להגדיל את כמות המים שמעבירה ישראל לירדן. כמו כן, [החליטה](#) ישראל להיענות לבקשת עמאן ולהעביר ציוד רפואי לטובת המאבק בקורונה. משרד החוץ [בירך](#) את ירדן והמלך עבדאללה לרגל חגיגת 100 שנה לממלכה ההאשמית. עבדאללה [שוחח](#) עם ריבלין והביע תנחומים על האסון בהר מירון. בשיחה [הביע](#) ריבלין תנחומים על מות דודו של המלך בן טלאל.
- **יחסים מדיניים עם איחוד האמירויות** - שגריר איחוד האמירויות בישראל אל-חאג'ה [הגיע](#) לישראל בטיסת ההשקה של קו אל-איתיחאד לישראל, והחל מעשית למלא את תפקידו, תוך הבלטת פעילותו בתקשורת וברשתות החברתיות בישראל. משלחת של משרד החוץ הישראלי [ביקרה](#) באמירויות כחלק מההכנות לקראת תערוכת אקספו שתתקיים בדובאי. השליח המיוחד למדינות המפרץ מטעם משרד החוץ חפץ [נפגש](#) עם שר החוץ של איחוד האמירויות בן זאיד. שר הבריאות אדלשטיין ועמיתו האמירתי אל עוויס [חתמו](#) על הסכם לשיתוף פעולה בתחומי הבריאות. שר החוץ האמירתי בן זאיד [התקשר](#) לאשכנזי להביע תנחומים נוכח האסון בהר מירון.
- **רקמת יחסים כלכליים, אזרחיים וצבאיים עם איחוד האמירויות** - דלק קידוחים [חתמה](#) על מזכר הבנות למכירת זכויותיה במאגר הגז תמר לחברת מובדאלה פטרוליום שבבעלות ממשלת אבו דאבי ב-1.1 מיליארד דולר. חילות האוויר של ישראל ואיחוד האמירויות [שיתפו](#) פעולה בתרגיל צבאי בינלאומי שהתקיים ביוון יחד עם ארה"ב, צרפת, יוון, ספרד וקפריסין. ראש מערך הסייבר האמירתי אל-כוויטי [נפגש](#) בבאר שבע עם עמיתו הישראלי אונא כדי לקדם שיתופי פעולה

בין המדינות. בבחריין ובאמירויות [קיימו](#) לראשונה הקהילות היהודיות טקסי זיכרון פומביים לציון יום השואה, אזרחים מהמפרץ השתתפו בטקסים ורטואליים, ושגרירות איחוד האמירויות [הביעה](#) תנחומים לקורבנות ותקווה לסובלנות ושלוש.

- **קידום יחסים עם בחריין** - שר החוץ אשכנזי [יזם](#) עם מקבילו בבחריין על שיתוף פעולה במאבק בקורונה. שרת התיירות פרקש [שוחחה](#) עם מקבילה הבחרייני זאיד אל-זיאני בנושא הרחבת התיירות בין המדינות. משרד החוץ [הוביל](#) לחתימת הסכם עם בחריין על מתווה של דרכון ירוק המאפשר למחוסני פייזר מהמדינות להיכנס למדינה השנייה ללא צורך בבידוד. ישראל ובחריין הפכו בכך לשתי המדינות הראשונות בעולם שחותמות על הסכם שכזה. חברת התעופה הבחריינית [הודיעה](#) על פתיחת קו טיסה ישיר בין מנאמה ותל אביב החל בחודש יוני. שר החוץ הבחרייני [שלח](#) איגרת תנחומים לאשכנזי נוכח האסון בהר מירון.

- **יחסים אזרחיים עם מצרים** - מוזיאון חדש שנחנך בקהיר [יכלול](#) לצד מומיות המלכים הפרעונים גם ספר תורה וממצאים ארכיאולוגיים יהודיים אחרים. דווח כי חברת התעופה המצרית EgyptAir [החליטה](#) לרכוש מחברת AirSinai הקטנה את הקו בין קהיר ותל אביב, ולהגדיל את כמות הטיסות השבועיות לישראל. נוכח משבר הקורונה [ופתיחה](#) מעבר הגבול, [הפכה](#) מצרים (סיני) ליעד תיירות החוץ מספר אחד עבור הישראלים בחודשים מרץ ואפריל. משרד החוץ המצרי, כמו גם [אישים וארגונים](#) בחברה האזרחית המצרית, [הביעו](#) תנחומים לישראל נוכח האסון בהר מירון.

- **מאבק באיראן בזירות רבות** - גורמים אמריקאים [חשפו](#) כי ישראל [עמדה](#) מאחורי פיצוץ במתקן הצנטריפוגות בנתנז [ותקיפת ספינת](#) הביון האיראנית שעגנה בים האדום ערב שיחות הגרעין בווינה. בארה"ב [התייחסו](#) לכך כפעילות ישראלית שמנוגדת להסכמות בין שתי המדינות לא להפתיע זו את זו. ספינת משא בבעלות ישראלית [נפגעה](#) קלות בהתקפה בעת שהותה במפרץ. בפעם הראשונה אחרי חודשיים, [התכנס](#) הקבינט המדיני-ביטחוני ודן בצעדים של ישראל נוכח פנייתה של ארה"ב לשוב להסכם הגרעין, אך [טרם](#) קיבל החלטות בנושא. ישראל וארה"ב [קיימו שני סבבים](#) נוספים של שיחות אסטרטגיות נוכח האיום האיראני בהובלת ראש המל"ל בן שבת והיועץ לביטחון לאומי סליבן, [ודנו](#) במענה לגרעין ולאיומי המל"טים והטרור האיראניים. ראש המוסד כהן [נפגש](#) בסוף החודש עם בכירים אמריקאים בווישינגטון ואף עם הנשיא ביידן. שר החוץ אשכנזי [שוחח](#) עם השר הבריטי גוב בנושא האיום האיראני. ישראל [המשיכה לתקופ יעדים](#) איראניים בסוריה, ואף דווח כי [פזרה](#) עלונים מעבר לגבול בהם היא מברכת לרגל הרמדאן ומאחלת לסילוקם של איראן והחיזבאללה.

- **התקדמות איטית ביחסים עם סודאן** - סודאן [הודיעה](#) רשמית על ביטול חוק החרם על ישראל. יו"ר מועצת הריבונות אל-בורהאן [הבהיר](#) כי החרם שבוטל חל על הסחר עם ישראל ולא בהכרח על המדינה. בהמשך לידיעות כי [צפויה](#) להגיע משלחת סודאנית לישראל, [הדגיש](#) אל-בורהאן כי היחסים עם ישראל מתמקדים בשלב זה אך ורק בסוגיות של ביטחון. הגעת המשלחת בוטלה לבסוף, ללא מתן סיבה לכך.

## אירופה

- **אירופה מחויבת לבחירות ברשות הפלסטינית** - דיפלומטים מצרפת, ספרד, בלגיה, דנמרק, אירלנד, גרמניה, איטליה, פולין, הולנד, שוודיה, פינלנד, פורטוגל והאיחוד האירופי [הבהירו](#) למשרד החוץ הישראלי את החשיבות שהם רואים בקיומן של בחירות דמוקרטיות ברשות הפלסטינית. הקונסוליה הבריטית בירושלים [קראה](#) לישראל לכבד את הבחירות ברשות ולהפסיק עם המעצרים של מועמדים מהחמאס בגדה המערבית.

- **ישראל מעמיקה קשרים עם אירופה ונאבקה באנטישמיות שם** - הממשלה [אישרה](#) את הצטרפותה של ישראל [לאמנת](#) מועצת אירופה בדבר פעולה נגד סחר בבני אדם. משרד החוץ [ביקר](#) את החלטת בית המשפט בצרפת לזכות את הרוצח של שרה חלימי בגין אי-שפיות, והדגיש את הצורך להיאבק באנטישמיות. הסתדרות העובדים הציכית הודיעה כי [תאמץ](#) את הגדרת ה-IHRA לאנטישמיות, ובכלל זה – כל התבטאות שמערערת את הלגיטימציה של ישראל. שרי החוץ של ישראל ופולין ושגרירי שתי המדינות ברחבי העולם [הצטרפו](#) לקמפיין "הנרקיסים הצהובים" לציון יום השנה למרד גטו

ורשה. משרד החוץ [גינה](#) את קיומו של מצעד לציון יום הקמת יחידת וואפן אס אס שהתקיים בקייב, וקרא לממשלת אוקראינה למנוע הישנות של מקרים כאלו.

## אגן הים התיכון

- **הברית עם יוון וקפריסין מעמיקה, ומתרחבת גם למפרץ -** [אשכנזי נפגש](#) בקפריסין עם שרי החוץ של איחוד האמירויות, יוון וקפריסין כדי לקדם הקמה של פורום משותף שיפעל לקידום שיתופי פעולה בתחומי הביטחון, הכלכלה, התיירות, הבריאות והאנרגיה. ישראל ויוון [חתמו](#) על הסכם בשווי 5.4 מיליארד ש"ח להקמה ולתפעול מרכז להכשרת טייסים בחיל האוויר היווני, שיופעל על ידי חברת אלביט.
- **חידוש המשא ומתן עם לבנון על הגבול הימי -** בלבנון [פרסמו](#) תביעה חדשה לסימון הגבול הימי המגדיל את שטחה הימי על חשבון ישראל. שר האנרגיה שטייניץ [הגיב](#) לתביעה זו וקבע כי במקרה של הצבת דרישה שכזו, ישראל תציג את דרישתה המקסימליסטית. ארה"ב [מינתה](#) את דסרוצ'ר, מי שהיה שגרירה באלג'יריה, כמתווך חדש לשיחות בין ישראל ללבנון על הגבול הימי לקראת חידושן בראשית מאי.
- **יחסים מורכבים עם תורכיה -** לאחר שלוש שנים של נתק והיעדר מפגשים ברמה מיניסטריאלית, [הזמין](#) שר החוץ התורכי צ'אבושאולו את שר האנרגיה שטייניץ לכינוס שיערך בתורכיה ביוני בנושא האנרגיה בים התיכון, בהשתתפות הנשיא ארדואן. [דווח](#) כי שר התחבורה התורכי פנה למקבילתו הישראלית רגב עוד טרם הבחירות האחרונות בישראל בבקשה לאפשר לחברה תורכית להשתתף במרכז להפרטת נמל חיפה, על אף החששות הקיימים במל"ל. פנייה דומה נעשתה גם למשרד החוץ, אך על פי מה שדווח, התורכים לא קיבלו תשובה מהגורמים בישראל. נוכח ההכרה של הנשיא ביידן ברצח העם הארמני, שבו ח"כים מהשמאל ומהמרכז, בייחוד [ממרצ העבודה ויש עתיד](#), לתבוע מישראל להכיר אף היא בשואת הארמנים. משרד החוץ [שחרר](#) הצהרה בה הוא מכיר בסבל הנורא ובטרגדיה של העם הארמני, אך נמנע מלהכיר ברצח העם. נוכח התגובה הישראלית לירי הרקטות מעזה גינו בתורכיה את העוינות הישראלית כלפי האסלאם.

## ג. מערך החוץ הישראלי

- **תנאי עבודה ומינויים -** ח"כ ברביבאי ממפלגת יש עתיד [מונתה](#) לעמוד בראש ועדת החוץ והביטחון הזמנית והפכה לאשה הראשונה הממלאת תפקיד זה. הממשלה [שינתה](#) את הרכב הקבינט המדיני-ביטחוני וקבעה רוטציה בת שבועיים לסירוגין בין השרה רגב והשר גלנט. משרד החוץ [פועל](#) לשנות את החלטת משרד האוצר לדרוש מהדיפלומטים השתתפות במימון לימודי השפה המהווים חלק מרכזי בעבודתם. עדיין לא הובאו לאישור הממשלה 36 השגרירים שנבחרו על ידי משרד החוץ וממתינים להצבתם ביעד החדש.
- **סולידריות -** רבים בעולם הביעו הזדהות ושלחו תנחומים נוכח האסון בהר המירון, ובהם נציגי [האיחוד האירופי](#), [צרפת](#), [הודו](#), [קפריסין](#), [תורכיה](#), [גרמניה](#), [בריטניה](#), הרשות הפלסטינית, קנדה, מדינות עמן אין לישראל יחסים כמו [קטר](#), [ועוד](#). נשיא ארה"ב ביידן [שוחח](#) עם נתניהו והביע תנחומים וכך גם מזכיר המדינה בלינקן [ששוחח](#) עם אשכנזי. משרד החוץ [הודה](#) למנחמים. נוכח אסון השריפה בבית חולים בדרום בגדאד [שלח](#) משרד החוץ תנחומים לעיראק.
- **משבר האקלים -** נתניהו [השתתף](#) בוועידת האקלים שכינס הנשיא ביידן. בדבריו, הוא הצהיר כי עד 2025 ישראל תפיק שליש מהאנרגיה שלה ממקורות מתחדשים וכי עד 2050 תשלים ישראל את המעבר המוחלט לאנרגיות מתחדשות. משרד החוץ [ערך](#) כנס לציון יום כדור הארץ בהשתתפות השרה להגנת הסביבה גמליאל ושר החוץ אשכנזי, בו [הציגו](#) את היוזמות של ישראל בנושא שינוי האקלים. שגרירי ישראל בעולם [צינו](#) את יום כדור הארץ בפעילויות סביבתיות מגוונות.
- **דיפלומטיית קורונה -** מעבר למאמץ לבנות "מסדרון" תיירותי ירוק עם יוון, קפריסין ואיחוד האמירויות, התגייסה ישראל גם [לסייע](#) להודו במאבקה בקורונה, [והודיעה](#) כי [תשלח](#) ציוד רפואי למדינה בשווי של כ-10 מיליון ש"ח. שר החוץ אשכנזי [שוחח](#) עם השר הבריטי גוב בנוגע לקידום הכרה הדדית בדרכון ירוק שיאפשר כניסת מתחסנים ללא בידוד.

## ד. ציר זמן חודשי

תאריך	מה קרה?
2 באפריל	שר החוץ אשכנזי <a href="#">שוחח</a> עם מזכיר המדינה האמריקאי בלינקן.
3 באפריל	ראש הנציגות של מרוקו בישראל ביוזם <a href="#">השתתף</a> במימונה בירוחם.
6 באפריל	משלחת ישראלית <a href="#">ביקרה</a> באמירויות כהכנה לתערוכת אקספו שתיערך בדובאי.
12 באפריל	ישראל <a href="#">אשררה</a> את ההסכם עם קזחסטן לשיתוף פעולה בתחום החקלאות.
16 באפריל	בקפריסין <a href="#">התכנס</a> לראשונה פורום שרי חוץ בהשתתפות אשכנזי ושרי החוץ של קפריסין, יוון, ואיחוד האמירויות.
19 באפריל	הנשיא ריבלין <a href="#">שוחח</a> עם הנשיא הפלסטיני אבו מאזן וברך אותו לרגל הרמדאן.
20 באפריל	אשכנזי <a href="#">נפגש</a> עם שר הקבינט הבריטי גוב.
20 באפריל	אשכנזי <a href="#">שוחח</a> עם מקבילו הבהרייני על שיתוף פעולה במאבק בקורונה.
21 באפריל	שרת התיירות פרקש <a href="#">שוחחה</a> עם מקבילה הבהרייני זאיד אל-זיאני.
12-22 באפריל	חיל האוויר הישראלי <a href="#">השתתף</a> בתרגיל בינלאומי ביוון, בהשתתפות איחוד האמירויות, יוון, צרפת, ספרד, ארה"ב וקפריסין.
22 באפריל	משרד החוץ <a href="#">עבר</a> כנס לציון יום כדור הארץ.
23 באפריל	נתניהו <a href="#">השתתף</a> בוועידת האקלים שכינס הנשיא ביידן.
27 באפריל	ראש המל"ל בן שבת <a href="#">נפגש</a> בושינגטון עם היועץ לביטחון לאומי סליבן להמשך שיחות בנושא האיראני.
28 באפריל	<a href="#">התקיים</a> המפגש השני של הוועדה הבין-משרדית המקדמת את יחסי ישראל-אזרבייג'אן.
30 באפריל	מלך ירדן עבדאללה <a href="#">שוחח</a> עם הנשיא ריבלין והביע תנחומים על האסון בהר מירון.

## ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתווים

עינת לוי, ד"ר רועי קיבריק וד"ר נמרוד גורן, "[מרוקו ותהליך השלום הישראלי-פלסטיני](#)", אפריל 2021.

ד"ר מורן זגה, "[איחוד האמירויות ותהליך השלום הישראלי-פלסטיני](#)", אפריל 2021.

גבריאל מיטשל, "[יוון, קפריסין ותהליך השלום הישראלי-פלסטיני](#)", אפריל 2021.

"[האם גישה רב-צדדית יכולה לקדם שלום ישראלי-פלסטיני?](#)", פאנל מיתווים, כנס ג'יי סטריט, אפריל 2021. [באנגלית]

ד"ר ליאור להרס, "[לאן הולכים מכאן? השיח הבינלאומי על עתיד תהליך השלום הישראלי-פלסטיני](#)", אפריל 2021.

"[האם ואיך ניתן להציג את הסכמי אברהם כהזדמנות לקידום שלום ישראלי-פלסטיני?](#)", דיון מקוון, מכון מיתווים, 12 באפריל 2021.

גל סיגלר, מדיניות ארה"ב כלפי ישראל והמזרח התיכון, גיליון 100, אפריל 2021. [באנגלית]

## דו"חות ומחקרים

ד"ר נמרוד גורן, "[נתניהו מעכב מינוי שגרירים](#)", גל"צ, 5 באפריל 2021.

ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, "[ישראל, ארה"ב ואיראן](#)", דמוקרטיה TV, 18 באפריל 2021.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[ישראל ולבנון](#)", גל"צ, 21 באפריל 2021.

## ראיונות בתקשורת

גבריאל מיטשל, "[יוון וקפריסין הן שתי מדינות שצריך לקחת בחשבון בתיווך בין ישראל לפלסטינים](#)", ["הארץ"](#), 7 באפריל 2021.

פרופ' אלי פודה ורונו יצחק, "[ירדן חוגגת 100, וישראל צריכה להשקיע יותר בשימור יציבותה](#)", ["וואינט"](#), 11 באפריל 2021.

ד"ר נמרוד גורן, "[נתניהו מציג עצמו כדיפלומט-על, אבל מותיר שגירויות ריקות](#)", ["וואלה"](#), 11 באפריל 2021.

ד"ר רועי קיבריק, "[הממשלה קרובה ל-BDS יותר מפרופ' גולדרייך](#)", ["וואינט"](#), 12 באפריל 2021.

פרופ' אלי פודה וד"ר אלעד גלעדי, "[מצעד הפרעונים המצרי](#)", ["זמן ישראל"](#), 16 באפריל 2021.

ד"ר ליאור להרס, "[הקוורטט עושה קאמבק, אך האם הוא עדיין רלבנטי?](#)", ["הארץ"](#), 18 באפריל 2021.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[לבנון מעלה את ההימור מול ישראל סביב הגבול הימי ביניהן](#)", ["זמן ישראל"](#), 21 באפריל 2021.

ד"ר מורן זגה, "[איחוד האמירויות משרטטת את כללי המשחק שלה לסכסוך הישראלי-פלסטיני](#)", ["הארץ"](#), 21 באפריל 2021.

ח"כ לשעבר קסניה סבטלובה, "[סיורי לילות רמדאן מדחיקים את הסכסוך הישראלי-פלסטיני](#)", ["וואינט"](#), 22 באפריל 2021.

נדב תמיר, "[גם הסיוע האמריקאי לישראל נועד לקידום המדיניות האמריקאית](#)", ["זמן ישראל"](#), 24 באפריל 2021.

ד"ר רועי קיבריק וד"ר נמרוד גורן, "[הדרך לפתרון הסכסוך הישראלי-פלסטיני יכולה לעבור במרוקו](#)", ["הארץ"](#), 28 באפריל 2021.

## מאמרי דעה